
Asociacija “Viva Sol”

Seminaras-diskusija. 
Agroekologija ir maisto sistemų bei bendruomenių 
atsparumas. 
2021 m. balandžio 19 d., Zoom



Įžanginis pristatymas. 
Valdas Kavaliauskas 
Agroekologija ir mes

Agroekologija - perėjimas iš pramoninės į tausojančią žemdirbystę

Platesnė sąvoka nei „ekologiškas sertifikuotas produktas“: tarša, bioįvairovė, 
žmogus. Taip pat, permakultūra, natūrinis ūkis, agromiškininkystė, gamtai 
draugiški (tausojantieji) smulkūs ir vidutiniai ūkiai. 

Ekologinis judėjimas “pasisavino” žodį “ekologija”

Augantys stambūs ekologiniai ūkiai (“Auga“ 40 tūkst. ha ekologiškų plotų)

Prieiga prie viešųjų pinigų ir sunormintų rinkų



Įžanginis pristatymas (2)
Valdas Kavaliauskas
Valgytojai ir mes

Mūsų kelias – tiesioginis ryšys su valgytojais. Atvirumas ir abipusis
pasitikėjimas. 

Mūsų kelias – ant mažo žemės lopinėlio, kuriame auginame daržoves, 
auginame grūdus duonai,  ganome gyvulius - susieti/apjungti valgytojus ir
gamintojus. 

Mūsų kelias – palaikyti ir skatinti pilietiškus valgytojus ir gamintojus. 

“Sūrininkų Namai”  – 10 metų gyvuojanti ir nuolat kintanti valgytojų ir
gamintojų bendruomenė.  



info@vivasol.lt

www.vivasol.lt

mailto:info@vivasol.lt
http://www.vivasol.lt/

